АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИГОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 января 2025 г. №1
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Пригородненского сельсовета

Рыльского района от 11.11.2019 №149 «Об утверждении

муниципальной программы  Пригородненского сельсовета  «Благоустройство и содержание  территории  муниципального образования  «Пригородненский сельсовет» Рыльского района   Курской  области на 2020-2030 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования «Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области,  Администрация Пригородненского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Пригородненского сельсовета  «Благоустройство и содержание  территории муниципального образования  «Пригородненский сельсовет» Рыльского   района   Курской   области  на  2020-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Пригородненского сельсовета Рыльского района № 149 от 11.11.2019 года.  ( в ред. пост. № 101/9 от 11.11.2020, №89 от 12.11.2021, №88 от 11.11.2022, №74 от 17.11.2023, №91 от 06.12.2023, от 29.10.2024г №50)  (далее-муниципальная программа) следующие изменения и дополнения:
1.1. Паспорт  муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что в ходе реализации Программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов местного бюджета.

3. Настоящее Постановление размесить на официальном сайте Администрации Пригородненского сельсовета Рыльского района Курской области (https:// prigorod46.gosuslugi.ru) и вступает в силу с 01.01.2025.

  4. Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Пригородненского сельсовета

Рыльского района                                                                                         А.В.Лунев

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением
Администрации Пригородненского

сельсовета Рыльского района
  № 149  от 11.11.2019
(в редакции постановления от 30.01.2025г №1)
Муниципальная программа

Пригородненского сельсовета
Рыльского района Курской области
«Благоустройство и содержание  территории    муниципального образования  «Пригородненский сельсовет» Рыльского   района   Курской    области
 на  2020-2030 годы»
ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Благоустройство и содержание территории муниципального образования «Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области
на 2020-2030 годы»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа "Благоустройство и  содержание территории муниципального образования «Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области  на 2020-2030 годы»  (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной Программы
	Администрация Пригородненского сельсовета Рыльского района

	Разработчик муниципальной Программы
	Администрация Пригородненского сельсовета Рыльского района

	Исполнители муниципальной Программы
	Администрация Пригородненского сельсовета Рыльского района

	Подпрограммы, входящие в состав программы
	1.Организация благоустройства территории поселения 2.Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Пригородненского  сельсовета Рыльского района Курской области

3. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в «МО»

	Основная цель Программы
	Совершенствование   системы   благоустройства   и содержания территории муниципального образования,  создание  наиболее благоприятной      и       комфортной      среды жизнедеятельности граждан

	Основные задачи
Программы
	Обеспечение надлежащего содержания:
-мест захоронений.
Осуществление ликвидации стихийных свалок.
Содержание и ремонт  линий  наружного  освещения, подключение к уличному освещению в х.Звягин, х.Фонов

(7 светильников) .

Спиливание аварийных деревьев.

Озеленение

Уличное освещение

-обеспечение жильем категорий граждан, установленных законодательством, в том числе путем предоставления государственной поддержки за счет средств бюджетов всех уровней на приобретение жилья отдельным категориям граждан

	Сроки реализации
Программы
	2020 – 2030 годы

	Перечень основных
мероприятий Программы
	Благоустройство территории муниципального образования, ликвидация несанкционированных   свалок.

Комплексное обустройство сельских поселений Пригородненского сельсовета Рыльского района Курской области объектами социальной и инженерной инфраструктуры

 -Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации"

-Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

-Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генпланов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным. кодексом РФ, иными ФЗ), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным. кодексом РФ, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

	Объемы и источники
финансирования
	Общий объем финансирования на  благоустройство  и содержание    территории    муниципального образования     составляет 2240,5 тыс. руб., в том числе:

2020 год –  439,5  тыс. руб.
2021 год –  737,6  тыс. руб..
2022 год –  567,6  тыс. руб.
2023 год –  237,2  тыс. руб.

2024 год –  150,3  тыс. руб.

2025 год –    68,3  тыс. руб.

2026 год –  40,0  тыс. руб .
2027 год –  0,00 тыс. руб.
2028 год –  0,00 тыс. руб.
2029 год –  0,00 тыс. руб.
2030 год -   0,00 тыс. руб.
Финансирование  осуществляется  за  счет  средств бюджета муниципального образования «Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области (далее по тексту – бюджет Пригородненского сельсовета) и бюджета муниципального образования «Рыльский район» Курской области

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы и показатели
социально-экономической
эффективности Программы
	Содержание мест захоронений   - 5 ед.

Благоустройство территории муниципального образования, ликвидация несанкционированных   свалок.

Подключение к уличному освещению  в х.Звягин, х.Фонов
 (7 светильников).

Обеспечение жильем категорий граждан, установленных законодательством, в том числе путем предоставления государственной поддержки за счет средств бюджетов всех уровней на приобретение жилья отдельным категориям граждан